
 
 

2020 年 12 月 14 日 

 

お客様各位 

 

株式会社東洋信号通信社 

ポートデータ・インフォメーション 

 

Shipfinder.com 

HTML5 版リリースのお知らせ 

  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

お客様におかれましては日頃より弊社 Shipfinder.com（以下「Shipfinder」）をご利用いた

だき、誠にありがとうございます。 

さて、12 月 11 日付の弊社発表「Shipfinder.com Adobe Flash Player のサポート終了に

向けた対応につきまして（第 4 報）」でお知らせの通り、本日 12 月 14 日、Shipfinder 

HTML5 適用版（以下「新サイト」）をリリース致しました。 

Shipfinder 現行版（以下「現行サイト」）では、お客様の PC に追加ソフトウェア「アド

ビ・フラッシュプレーヤー」をインストールのうえ、Shipfinder の閲覧時に同ソフトウェア

の動作許可をいただくことが必須となっておりましたが、新サイトでは同ソフトウェアが

一切不要となりますので、より手軽に Shipfinder をご利用いただけるものと存じます。  

つきましては、新サイトのご利用開始につきまして下記の通りご案内申し上げますので、

ご高覧のうえ、ご利用を開始いただきますようお願い申し上げます。 

尚、現行サイトにつきましては 2020 年 12 月 21 日を持ちまして運用を終了する予定で

すので、本日以降は新サイトのご利用を開始いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1. Shipfinder HTML5 版（新サイト）につきまして 

 

① 新サイト URL： 

・PC サイト：https://jp.shipfinder.com/ 

・モバイルサイト：https://jp.shipfinder.com/h5 

 

② サービス開始日：2020 年 12 月 14 日（月） 

 



 
 

③ ユーザーアカウント（ID/Password）： 

現行サイトのお客様のアカウントをそのままご利用いただけます。 

 

④ 登録船舶等のお客様管理データ 

お客様が現行サイトで登録された登録船舶、到着通知、エリア通知、ユーザー定義エ

リア、マーク/ラインの設定データはそのまま新サイトに引き継がれます。 

 

⑤ 画面デザイン・操作方法等の変更： 

以下の機能について軽微な変更がございます。（別紙「現行サイトと新サイトの主な

デザイン変更点」の図と合わせてご参照ください。その他については現行サイト通り

です。 

 

a)マップ移動用の十字キーを廃止。 

新サイトではマウスのドラッグ操作(※)によるマップ移動操作、またはキーボードの

十字キーによる操作に統一されます。 

※マウスの左ボタンを押しながら画面上のマップを前後左右に移動させ、目的の位置でマウスの左ボタン押下

を離す操作をいいます。 

 

b)十字キー内の距離計測ボタンを廃止  

新サイトではツールバーのメジャー（距離計測）ボタンをご利用ください。 

 

c)マップ縮尺変更のスライダーを廃止 

新サイトでは＋/ʷボタンに変更され、選択中のマップ縮尺はボタン上部に数字で表

示します。また、これまで通りお手元のマウスホイールによる縮尺変更も利用可能で

す。 

 

２．Shipfinder 現行版（https://jp2.shipfinder.com/）の運用終了につきまして 

新サイトのリリースに伴い、現行サイトにつきましては 2020 年 12 月 21 日をもちまして

運用を終了させていただく予定です。尚、運用終了後につきましては、現行サイトにアクセ

スされたお客様を新サイトに自動転送させていただく予定です。 

 

３．本件に関するお問い合わせ 

株式会社 東洋信号通信社 ポートデータ・インフォメーション 

・電話:045-510-2342 ・メール：webmaster@toyoshingo.co.jp 

・営業時間：平日 9 時～17 時 

  



 
 

【別紙】 

現行サイトと新サイトの主なデザイン変更点 

 

 


